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تحریم کالاهای مرتبط با رژیم صهیونیستی 
وزیر اقتصاد درباره تحریم کالاها و شرکت‌هایی که رژیم صهیونیستی در آنها سهامدار 
است گفت: با توجه به دستور مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه شریان‌های اقتصادی رژیم 
اشغالگر‌قدس باید از سوی همه کشورهای اسامی مورد هجمه و محدودیت قرار بگیرد، 

کالاهای مرتبط با رژیم صهیونیستی تحریم می‌شوند.
احسان خاندوزی تأکید کرد:دولت پیش از این نیز برای اجرای این دستور اقداماتی انجام داده بود؛ 

به این طریق که وزارت امور خارجه لیستی را آماده کرده و به وزارت صنعت ارسال کرده است.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: فهرست این کالا‌ها به سازمان توسعه تجارت و سپس به 

گمرک جمهوری اسلامی ایران ارسال می‌شود تا ضمن اجرا به اطلاع عموم نیز برسد.

مکث
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چهره روز تالار شیشه‌ای

کارگری

هشتک

لزوم کاهش رنج اجاره‌نشین‌ها
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
گفت: یک‌چهارم جمعیت کشور مستأجر 
هستند و باید با تولید و عرضه مسکن 
سهم اجاره در سبد خانوار را کاهش 
دهیم. او افزود: طبق آمار بانک‌مرکزی، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه 
در آبان 1.5درصد کاهش و رشد معاملات مسکن نیز حدود 
3 تا 4درصد افزایش یافت. اینها نوید خوبی در بخش مسکن 
است اما همچنان سهم اجاره در سبد خانوار بالاست که باید 
تلاش کنیم تا با تولید و عرضه مسکن این سهم را در سبد 

خانوار کم کنیم.
این صحبت‌هاي مرد شماره‌یک وزارت راه و شهرسازی 
نشان‌می‌دهد كه به‌رغم وعده‌ها و تلاش دولت‌ها همچنان 
فشار اجاره‌بها بر اجاره‌نشین‌ها سنگینی می‌کند و اگر تدبیری 
جدی اندیشیده نشود، بدیهی است که این فشارها بیشتر هم 
خواهد شد. در سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی برای افزایش 
عرضه مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن و ساخت 
سالانه یک‌میلیون واحد خانه و مالیات بر خانه‌های خالی 
صورت گرفته اما اثر ملموسی بر کاهش شکاف بین عرضه و 
تقاضا در بازار نداشته است. این تصور که دولت بتواند برای 
همه متقاضیان خانه بسازد، دور از انتظار است و چاره این 
است که نظام اجاره‌داری حرفه‌ای شده و از سرمایه‌گذاری‌ها 
در حوزه ساخت مسکن استیجاری به‌صورت عملیاتی حمایت 
شود. واقعیت این است که به هر میزان که هزینه ساخت و 
قیمت تمام‌شده مسکن بالا برود و از سوی دیگر ارزش پول 
ملی افت کند، تقاضای سرمایه‌گذاری بیشتر خواهد شد و 
زمان خانه‌دار شدن متقاضیان هم طولانی‌تر می‌شود که 
نتیجه آن افزایش تعداد اجاره‌نشین‌ها در سال‌های آینده 
خواهد بود. با این حساب تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری 
در بخش مسکن استیجاری یک ضرورت است و تأخیر در آن 
جایز نیست. پایین آوردن هزینه ساخت مسکن و کاهش تورم 
اجاره‌ نیاز به یک برنامه‌ریزی بلندمدت دارد و هرگونه کوتاهی 
در این حوزه پذیرفته شده نیست. چرا که اجاره‌نشینی 
سال‌هاست که دیگر خوش‌نشینی نیست، به‌ویژه برای اقشار 

متوسط و کم‌درآمد فاقد مسکن.

بودجه ضد‌تورمی
بودجه انقباضی دولت با هدف مهار تورم به مجلس ارسال شد

دیروز و در آخرین روز آبان‌ماه لایحه بودجه 
1403با نامه رئیس‌جمهوری تقدیم مجلس شد. 
سخنان وزیر اقتصاد در مورد اعداد و ارقام لایحه 
بودجه سال بعد از ارائه یک بودجه انقباضی به 
مجلس حکایت دارد. به‌نظر می‌رسد دولت عزم 
خود را برای کاهش تورم حتی به بهای تداوم رکود 
جزم کرده است. طبق ارقام به‌دست آمده جمع کل 
منابع عمومی بودجه دولت در سال 1403رقمی 

بالغ بر 2هزارو 429میلیارد تومان است.
به گزارش همشهری، با توجه به تغییر در آیین‌نامه 
داخلی مجلس، امسال دولت مکلف است لایحه 
بودجه را در مرحله به مجلس ارسال کند که 
دیروز با توجه به پایان نیافتن بررسی برنامه هفتم 
توسعه در مجلس، مرحله اول یعنی کلیات لایحه 
بودجه 1403به همراه نامه رسمی رئیس‌جمهور 
به مجلس رفت و طبق گفته سخنگوی دولت قرار 
است، رئیس‌جمهور نیز به‌زودی در صحن مجلس 
حاضر می‌شود تا درباره لایحه بودجه توضیح دهد.

بر همین اساس روز گذشته احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد با برگزاری یک نشست خبری درباره 
اقلام بودجه توضیح داد و گفت:در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ مجموع منابع بودجه عمومی دولت نزدیک 
به ۱۸درصد نسبت به بودجه سال‌جاری افزایش 
یافته است. در مقابل این درآمدها، تلاش شده تا 
هزینه‌های جاری و عمرانی نیز مدیریت شود که 
کمترین ناترازی شکل گیرد. او افزود: مجموع این 
تدابیر درآمدی و کنترل هزینه‌ها، موجب شده است 
که در مجموع تراز عملیاتی بودجه که در سال‌جاری 
منفی 450هزار میلیارد تومان منفی مصوب شده بود 
به 308هزار میلیارد تومان کاهش یابد و همچنین 
نیازهای کشور برای تامین منابع ارزی و ریالی 
برای واردات کالاهای اساسی تامین شود. او ادامه 
داد: درلایحه بودجه سال آینده 13.65میلیارد 
یورو برای واردات کالاهای اساسی درنظر گرفته 
شده است و محاسبات بودجه سال 1403براساس 
روزانه صادرات یک میلیون و 350هزار بشکه نفت 
خام و میعانات با قیمت 65یورو برای هر بشکه 
است. او همچنین در مورد میزان افزایش حقوق 
کارکنان دولت گفت: در بخش حقوق و دستمزد 
رشد حقوق کارکنان دولت ۱۸ درصد و بازنشستگان 
۲۰ درصد نسبت به سال جاری پیشنهاد شده است. 
خاندوزی ادامه داد: برنامه این است كه بتوانیم با 
حدود 18درصد افزایش ضریب حقوق کارکنان 
و 20درصد افزایش ضریب حقوق بازنشستگان، 
کسری‌ها و تورم‌های محتمل برای سال آینده را 

کاهش دهیم تا مسیر مهار تورم ادامه یابد.

رفع بی‌انضباطی شرکت‌های دولتی
وزیر اقتصاد با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های جدی 
رئیس‌جمهور این بود که در کنار انضباط‌بخشی 
به دولت شرکت‌های دولتی نیز به ریل انضباط 

اضافه کرد: از مجموع ۲۸۹ شرکت دولتی که 
صورت مالی منتشر کرده‌اند ۱۸۳ شرکت نسبت 
به سال گذشته افزایش سود داشته، ۴۸ شرکت از 
زیان‌دهی خارج شده‌اند، ۱۲۳ شرکت نیز از زیان 
انباشته خود که سال‌های قبل روی هم زیان‌ده 

بوده یا کاسته و یا صفر شده است.
او افزود: از ۷۱۱ شرکت بخش عمومی، ۳۷۶شرکت 
افزایش سود داشته‌اند و ۷۰ شرکت زیان‌ده نیز 
سال ۱۴۰۱ از زیان دهی خارج و ۴۷۰ شرکت از 
زیان انباشته خود کاسته یا به مرحله سود انباشته 
رسیده‌اند. خاندوزی ادامه داد: مجموعاً عملکرد 
مدیریتی شرکت‌ها، حاکی از این است که شفافیت 
مالی و اصرار دولت بر انضباط و پاسخگو کردن 
مدیران شرکت‌های دولتی مثل چوب ادب‌کننده 
منجر به اصلاح رویه‌ها و پنهان‌کاری‌ها شده است.

در‌آیند گفت: در 2 سال و نیم گذشته با اصرار 
رئیس‌جمهور صورت‌های مالی شرکت‌های 
دولتی منتشر شد. امسال نیز صورت‌های مالی 
۱۰۰۰ شرکت منتشر شد و امیدواریم تا پایان سال 
صورت‌های مالی ۲۰۰۰ شرکت در سامانه کدال 
منتشر شود. او ادامه داد: در سال گذشته تمام 
بانک‌های تحت مدیریت دولت غیراز یک بانک 
سودآور شدند و امیدواریم این بانک باقیمانده نیز 

در پایان سال‌جاری وارد آستانه سودآوری شود.
خاندوزی تصریح کرد: زیان خالص این بانک‌ها در 
سال ۱۴۰۰ معادل ۵، ۵۰۰ میلیارد تومان بود که 
در پایان سال گذشته به حدود ۷۵ هزار میلیارد 
تومان سود خالص رسیده است که نشانگر بهبود 
شاخص‌های عملکرد، مدیریت منضبط و کاهش 
ریخت و پاش‌هاست. سخنگوی اقتصادی دولت 

قرارگاه مسکن به‌جای ترمیم مزد
در نشست این هفته شورای ‌عالی کار اگرچه قرار بود به موضوع 
هزینه معیشت کارگران و ترمیم مزد بپردازد، اما بنا به‌نظر رئیس 
این شورا، این جلسه با دستور کار اصلی یعنی رسیدگی به مسئله 

مسکن کارگری برگزار شد.
به گزارش همشهری، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که ریاست شورای ‌عالی کار را بر عهده دارد، پیش ‌از این 
در پاسخ به رسانه‌ها در مورد ترمیم مزد کارگران، از طرح ویژه‌ای 
برای مسکن خبر داده بود و تشکیل قرارگاه مسکن که در جلسه 

اخیر شورا مطرح شد، همان طرح ویژه است.
عضو کارگری شورای ‌عالی کار با اشاره به دستور وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در نشست اخیر این شورا برای تهیه آیین‌نامه 
اجرایی قرارگاه مسکن کارگری تا هفته آینده گفت: نمایندگان 
کارگری پیشنهادهای برای این آیین‌نامه دارند که ارائه خواهند 
داد. هادی ابوی در گفت‌وگو با همشهری، افزود: دوسوم 
هزینه ماهانه کارگر صرف مسکن می‌شود و در حال حاضر با 
طرح‌های دولتی مانند نهضت ملی مسکن، کارگران صاحب‌خانه 
نمی‌شوند؛ ازاین‌رو اگر بتوانیم کارگران را در طول دوره اشتغال 
صاحب‌خانه کنیم، بار بزرگی از دوش آنها برداشته می‌شود. به 
‌گفته او، طبق توافق انجام شده شورای‌عالی کار، مقرر شده 

قرارگاه مسکن کارگری به‌صورت ملی و استانی ایجاد شود.
حاضران در نشست اخیر شورای‌عالی کار می‌گویند: با توافق 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مقرر شده در این وزارتخانه 
ستادی ظرف یک هفته تشکیل شود که در آن نمایندگانی از 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت کار، سازمان تأمین اجتماعی، 
نماینده کارگران و نماینده کارفرمایان حضور داشته باشند. 
براین اساس، مقرر شده طرح ساخت مسکن کارگری به‌صورت 
آزمایشی در یکی، دو استان شروع شود و قبل از پایان 
سال، احداث حداقل 50هزار واحد مسکن کارگری تعیین 

تکلیف‌شود.

مجلس راه افزایش قیمت بنزین را بست
نمایندگان مجلس در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با حذف بندی موافقت کردند که شائبه 
افزایش قیمت حامل‌های انرژی ازجمله بنزین از آن استنباط می‌شد. مالک شریعتی نیاسر گفت: اگر دولت به 

صراحت اعلام می‌کرد قصد آزادسازی قیمت‌ها را ندارد، مجلس همراه بود اما این متن شائبه‌برانگیز است.

دارایی‌های مازاد دولت تهاتر می‌شود
رئیس‌کل سازمان خصوصی‌سازی‌ اعلام کرد: برای نخستین بار املاک مازاد برای پروژه‌های اولویت‌دار نیمه‌تمام از 
طریق تهاتر با پیمانکار واگذار می‌شود. مالک رحمتی گفت: دارایی‌ها یک‌بار برای کشف قیمت از طریق بازارسرمایه 

به مزایده گذاشته خواهد شد و اگر به فروش نرفت با آخرین قیمت کارشناسی با پیمانکاران تهاتر می‌شود.

 بازگشت 6500 واحد اقتصادی 
به چرخه تولید

نتیجه تلاش دولت سیزدهم در احیای واحدهای تعطیل 
و نیمه‌تعطیل اقتصادی تاکنون چه بوده است؟ براساس 
آمارهای منتشرشده در ابتدای دولت تعداد بیش از 50هزار 
واحد تعطیل و نیمه‌تعطیل در کشور بود كه حالا وضعیت 

بهتر شده است. چگونه؟
به گفته سیدامیرحسین مدنی، نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی رأی تامین مالی این واحدها، 
استفاده از ابزارهای مختلف ازجمله منابع و سرمایه‌های 
مردمی در بورس، منابع بانک‌ها و صندوق‌ها برای 
سرمایه‌گذاری در واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل جزو 

اولویت‌های این دولت بوده است.
مدنی گفت: امسال با اولویتی که در تبصره۱۸ قانون 
بودجه۱۴۰۲ گذاشته شد و براساس ابلاغ وزارت اقتصاد و 
تصویب هیأت‌امنای حساب عدالت و پیشرفت، احیای واحدهای 

اقتصادی در اولویت پرداخت تسهیلات قرار گرفته است.
نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: 
منابع مردم، احیاگران، سهامداران و صاحبان بنگاه‌ها در 
کنار منابع دولتی به احیای واحدهای راکد و نیمه‌فعال 

منجر می‌شود.
او با اشاره به اینکه ۳۲۰۰احیاگر از سراسر کشور شناسایی 
شده و برای ۷۰۰نفر نیز دوره آموزشی برگزار شده است، 
گفت: این دوره‌های آموزشی شامل مسائل مدیریتی، تامین 
مالی، مولدسازی، بازگویی تجربه‌نگاری احیا در داخل و خارج 
کشور، تسهیل و رفع موانع تولید و ظرفیت‌های حاکمیتی 
و سیاستی موجود در حوزه احیا بوده که مخاطبان این 
دوره‌های آموزشی اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت‌های 
پیشران، شرکت‌های دانش‌بنیان، شرکت‌های مشاوره و 
مدیریت، گروه‌های مردمی و جهادی، فعالان اقتصادی و 

شرکت‌های تامین مالی بوده‌اند.

قیمت انواع همبرگرهای بسته‌بندی در بازار
میانگین قیمت هر کیلوگرم همبرگر )گوشت چرخ‌کرده مخلوط گوسفند و گوساله( در مغازه‌های 
شهر تهران 450تا 500هزار تومان است. در جدول زیر، قیمت برخی از انواع همبرگرهای آماده 

بسته‌بندی شده موجود در بازار با برندهای مختلف آمده است.
قیمت به تومانمشخصات محصولبرند

3055.000درصد گوشت قرمز- 500گرممهیا پروتئین
3078.800درصد گوشت قرمز-500گرمپمینا

60134.750درصد گوشت قرمز- 500گرمگوشتیران
75135.000درصد گوشت قرمز- 400گرممهیا پروتئین

60143.900درصد گوشت قرمز- 500گرمآندره
90191.500درصد گوشت قرمز- 400گرمب آ
90202.600درصد گوشت قرمز- 400گرم202
100249.000درصد گوشت گوسفندی- 500گرمپمینا

20822429منابع عمومی بودجه دولت 16.7

732614واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای -16

296319واگذاری دارایی‌های مالی 7.9

187254.6فروش اوراق بدهی 36.1

10660فروش سهام شرکت‌های دولتی -43.4

10541495 درآمد‌های پایدار بودجه 41.9

307-454-کسری تراز عملیاتی -32.3

603554فروش نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی -8.1

108.560مولدسازی)فروش اموال دولت( -44.6

7491122درآمد‌های مالیاتی 49.8

 شرح   بودجه 1402  درصدتغییر  بودجه 1403

سهم اجزای درآمدی بودجه 1403اقلام اساسی لایحه بودجه 1403- ارقام به هزار میلیارد تومان

درآمدهای پایدار بودجه

%62

 %13
واگذاری دارایی‌های مالی

 %25
فروش دارایی‌های سرمایه‌ای

قیمت هر بشکه 
نفت 

65
یورو 

میزان تخصیص 
ارز برای کالاهای 

اساسی

13.5
میلیارد یورو 

سود خالص 
بانک‌های 

دولتی

75000
میلیارد تومان 

نرخ تسعیر ارز 
)دلار(

28500
تومان 

تعداد شرکت‌های 
دولتی که از زیان 

خارج شده‌اند

48
شرکت 

میزان درآمد‌های 
مالیاتی در برابر 

درآمد نفت

2
برابر 

میزان افزایش 
سود شرکت‌های 

دولتی

%76.5

فراز و فرود یک‌ساله قیمت خودرو
روند رو به رشد قیمت خودرو از نیمه دوم سال گذشته و همزمان با اما و اگرهای عملی 
شدن طرح واردات خودرو، کم‌کم شتاب گرفت و در فروردین امسال قیمت خودرو در 
بازار آزاد به اوج خود رسید. رصد تغییرات یک‌ساله قیمت کف بازار خودرو نشان می‌دهد 
نیمه دوم فروردین امسال رکوردی تاریخی در قیمت‌ انواع خودروها از تولیدات داخلی 
گرفته تا مونتاژی‌ و وارداتی‌ رقم خورد و اعداد و ارقام عجیبی به ثبت رسید، اما از اوایل 
اردیبهشت‌ماه با آغاز واگذاری خودروهای ثبت‌‌نامی در سامانه یکپارچه فروش خودروهای 
داخلی، آرام آرام حرکت نزولی قیمت‌ها آغاز شد. با این حال روند تحولات تأثیرگذار بر 
بازار خودرو، به‌ویژه واردات خودروهای صفر و کارکرده، تا کنون به‌گونه‌ای پیش رفته که 
از میانه تابستان به این سو نزول قیمت متوقف شده و قیمت‌های امروز انواع خودروها در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، همچنان بالاتر است.

قیمت - توماننام خودرو
اول آذر 1401

بالاترین رکورد 
قیمت یک‌ساله

قیمت - تومان
اول آذر 1402

210.000.000360.000.000330.000.000پراید 111 

220.000.000395.000.000340.000.000تیبا2
کوئیک R پلاس 

306.000.000520.000.000435.000.000اتومات

231.000.000415.000.000338.000.000ساینا S دنده‌ای‌

635.000.0001.000.000.000745.000.000تارا اتومات

EF7 370.000.000600.000.000500.000.000سمند

530.000.000860.000.000700.000.000دنا پلاس دنده‌ای

345.000.000615.000.000485.000.000پژو پارس ساده

333.000.000620.000.000480.000.000پژو 206 تیپ 2

440.000.000780.000.000590.000.000پژو 207 دنده‌ای

4.650.000.0006.700.000.0005.000.000.000کیا سورنتو

ix 4.200.000.0006.000.000.0004.500.000.000سانتافه
دیگنیتی پرایم 

1.420.000.0002.450.000.0001.550.000.000اتومات توربو

770.000.0001.310.000.000915.000.000جک S3 اتومات

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 
2هزارو145واحد افزایش یافت و به 2میلیون و 20هزار واحد 
رسید. به گزارش همشهری، در مبادلات روز گذشته به موازات 
رشد شاخص کل بورس ارزش کل معاملات خرد نیز با 9.3درصد 
افزایش نسبت به روز دوشنبه معادل 300میلیارد تومان افزایش 
یافت و به 3هزارو 542میلیارد تومان رسید. دیروز در عین حال 
سهامداران حقیقی 175میلیارد تومان نقدینگی تازه وارد بازار 
سهام کردند و با ورود این میزان نقدینگی به بازار سهام نسبت 
ورود پول سهامداران حقیقی به ارزش معاملات خرد به 5درصد 
رسید که نشان می‌دهد شتاب ورود پول به بازار سهام بیشتر شده 
است. به‌نظر می‌رسد رشد روز گذشته ارزش معاملات و شاخص 
بورس ناشی از نزول‌های چند روز گذشته است که منجر شده 
قیمت سهام شرکت‌ها جذاب‌تر شود و سهامداران نوسان گیر وارد 
بازار شوند. با این حال انتظار نمی‌رود در شرایط فعلی بازار سهام با 
رشد‌های پایداری مواجه شود و احتمالا همچون ماه‌های گذشته 
سهامداران نوسان گیر بعد از یک دوره رشد شاخص دوباره از بازار 
خارج خواهند شد. علت این نوسان‌های مقطعی به سیاست‌های 
انقباضی در بازار پول بازمی‌گردد که منجر به رکود فراگیر در 
بازارها ازجمله بازار سهام شده است و سیاست سهامداران را به 

سمت معاملات کوتاه‌مدت سوق داده است.

ارزش معاملات خرد در داد و ستدهای دیروز

847خرید  حقوقی

1022 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان

2695خرید  حقیقی

2520 فروش حقیقی

رشد 2هزار واحدی شاخص
سهامداران حقیقی دیروز 175میلیارد تومان نقدینگی 

تازه وارد بازار سهام کردند

ارقام به میلیارد تومان

30
آبان

29
آبان

28
آبان

27
آبان

24
آبان

23
آبان

22
آبان

21
آبان

20
آبان

17
آبان

تعداد واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل
50000 واحد
اشتغال احیاشده

145000 شغل
سرمایه‌گذاری انجام‌شده

182000 میلیارد تومان

بودجه امسال ستاد احیای کارخانه‌ها
20000 میلیارد تومان

بودجه پرداخت‌شده تا پایان شهریور
6000 میلیارد تومان

واحدهای احیا‌شده تاکنون
6553 واحد

تعداد احیاگران واحدهای تولیدی
3200 واحد

نتیجه: کاهش بیکاری و رشد سرمایه‌گذاری

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

تأمین منابع 
بودجه از محل 

مالیات

%46.1

میزان افزایش 
حقوق بازنشستگان

%20

میزان رشد بودجه 
عمومی دولت 

%18

میزان افزایش حقوق 
کارکنان دولت %18


